

**BETÆNKNING****Afgivet af Familie- og Sundhedsudvalget****vedrørende****Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om jobsøgningsydelse  
(Registrering som jobsøgende på til enhver tid anvendelig offentlig jobportal m.v.)**

*Fremsat af Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familier, Arbejdsmarked og  
Indenrigsanliggender*

**Afgivet til forslagets 2. behandling**

Udvalget har under behandlingen bestået af:

Medlem af Inatsisartut Mala Høy Kúko, formand  
Medlem af Inatsisartut Bjørk Lange Olsen, næstformand  
Medlem af Inatsisartut Dines Mikaelson  
Medlem af Inatsisartut Doris J. Jensen  
Medlem af Inatsisartut Mikivsuk Thomassen  
Medlem af Inatsisartut Eqaluk Høegh  
Medlem af Inatsisartut Knud Mathiassen

Udvalget har efter 1. behandlingen den 27. september 2023 under EM2023 gennemgået forslaget.

**Forslagets indhold og formål**

Forslaget er en teknisk tilretning af den vedtagne Inatsisartutlov om jobsøgningsydelse, der træder i kraft den 1. januar 2024. Formålet er at sikre en bred definition af det IT-system, der skal benyttes til registrering som jobsøgende, så det ikke er nødvendigt med en ændring af Inatsisartutloven, hvis den digitale registrering en dag skal ske på anden hjemmeside.

**Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut**

Forslaget havde generelt en positiv modtagelse i Inatsisartut, bortset fra ét parti, der indstillede forslaget til forkastelse.

Debatten handlede i højere grad om, hvordan det sikres, at flere unge kommer i arbejde.

**Høringssvar**

Lovforslaget er fremsendt til relevante høringsparter og har været i offentlig høring i perioden 22. marts til 5. april 2023. Høringsperioden er kort, men anses, henset til lovforslagets simple og tekniske karakter, tilstrækkelig.

De afgivne høringssvar er ikke vedlagt lovforslaget i oprindelig form, men er gengivet med en redegørelse.

**Udvalgets behandling af forslaget**

Udvalget finder det positivt, at man allerede inden Inatsisartutlovens ikrafttræden sikrer den bedst mulige anvendelse af loven. Med forslaget modvirker man fremtidigt unødigt bureaukrati, idet en digital registrering som jobsøgning vil være hjemlet, uanset hvilken hjemmeside, registreringen skal foregå på. Desuden sikres tilgængelighed for borgeren, der med forslaget ikke vil komme i tvivl om, hvilken kanal der skal benyttes ved registreringen.

**Forslagets økonomiske konsekvenser**

De økonomiske konsekvenser ved forslagets realisering er beskrevet under forslagets almindelige bemærkninger. Der er intet at bemærke hertil.

**Udvalgets indstillinger**

- Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse

Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive forslaget til 2. behandling.

---

Mala Høy Kúko  
Formand

---

Bjørk Lange Olsen  
Næstformand

---

Doris J. Jensen

---

Dines Mikaelson

---

Eqaluk Høegh

---

Mikivsuk Thomassen

---

Knud Mathiassen